Einladung zum
Hypertonie Symposium

der osterreichisch-arabischen
Arzte und Apotheker Vereinigung

FAB

OSTERREICHISCH-ARABISCHE ARZTE
UND APOTHEKER VEREINIGUNG
JOHANN-STRAUR GASSE 34, 1040 WIEN

Sa, 21. Mai 2022
09:45 Uhr




Allgemeine Informtionen

Veranstalter:
Osterreichische arabische Arzte und Apotheker
Vereinigung C/0 OMR Dr. Tammam Kelani

Orgaisation:

Dr. Ahmed Zidan

FA fur Innere Medizin und Kardiologie, Oberwart
Krankenhaus.

Teilnahmegebihren:
Vorort: 35€
Online: 25€

Kontaktadresse:
dr.ahmed_Fawzy@hotmail.com

Die Teilnehmer erhalten Fortbildungspunkte im Rahmen
des Diplom- Fortbildungsprogramms der OAK.

Mit freundlicher Unterstutzung von

¥ =

—~ SERVIER
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9:45-10:00

10:00-10:30

Programm

Begrifung
Dr. Tammam Kelani und Dr. Ahmed Zidan

HT Grundlagen, Epidemiologie, diagnostische Aspekte und

klinische Evaluierung
Dr. Aysar Aisamee

10:30-11:00 Sekundare Hypertonie

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-16:45

16:45-17:15

17:15-17:45

17:45-18:00

Behandlung der Hypertonie , was in Guidelines?
FA. Dr. Ahmed Zidan

Pause

Hypertensive Retinopathie
OMR Dr. Tammam Kelani

Labordiagnostik in Hypertonie
Dr. Ahmed Mostafa

Hypertensive Notfalle, Diagnose und Management
Dr. Aysar Aisamee

Hypertensive Nephropathie
Prim. Dr. Shadi Abu Daher

SERVIER Symposium
Mittagessen

Hypertonie mit Schwangerschaft
OA. Dr. Tamer El Garhi (Agypten)

Schlafapnoe Syndrom , Diagnostische Aspekte und
Behandlung
30A. Dr. Rateb Jarach

Pause

Ernahrung fur Hypertoniker
Hanaa Alraei, BSc

Adipositas und Hypertonie
OA. Dr. Adnan Mamieh

Schluss und Evaluierung



Vortragende

OMR Dr. Tammam Kelani
FA fur Augenheilkunde, Wien.

Prim. Dr. Shadi Abu Daher
FA fur Innere Medizin und Nephrologie, Wien.

OA. Dr. Adnan Mamieh
FA fir Chirurgie, Wien

OA.Dr.Rateb Jarach
FA fir HNO, Eisenstadt.

OA. Dr. Tamer El Garhy
FA fiir Gyndkologie, Agypten.

FA. Dr. Ahmed Zidan
FA fur Innere Medizin und Kardiologie, Oberwart

Dr. Aysar Aysamee
Assistenzarzt fur Innere Medizin und Kardiologie, Madling, NO

Dr. Ahmed Mostafa
Assistenzarzt Labormedizin, Amstetten, NO.

Hanaa Alraei, BSc
Ernahrungswissenschaftlerin, Wien

Datum: Sa,21.05.2022
Uhrzeit: 09:45 Uhr

Tagungsadresse: Johan-Straus-Gasse 34
1040 Wien
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