## Einladung zum

# Hypertonie Symposium

# der österreichisch-arabischen Ärzte und Apotheker Vereinigung



Sa, 21. Mai 2022 09:45 Uhr

### **Allgemeine Informtionen**

Veranstalter:

Österreichische arabische Ärzte und Apotheker Vereinigung C/O OMR Dr. Tammam Kelani

Orgaisation:

Dr. Ahmed Zidan FA für Innere Medizin und Kardiologie, Oberwart Krankenhaus.

Teilnahmegebühren:

Vorort: 35€ Online: 25€

Kontaktadresse: dr.ahmed\_Fawzy@hotmail.com

Die Teilnehmer erhalten Fortbildungspunkte im Rahmen des Diplom- Fortbildungsprogramms der ÖÄK.

Mit freundlicher Unterstützung von



### <u>Programm</u>

9:45-10:00	Begrüßung Dr. Tammam Kelani und Dr. Ahmed Zidan
10:00-10:30	HT Grundlagen, Epidemiologie, diagnostische Aspekte und klinische Evaluierung Dr. Aysar Aisamee
10:30-11:00 Sekundäre Hypertonie	
11:00-11:30	Behandlung der Hypertonie , was in Guidelines? FA. Dr. Ahmed Zidan
11:30-12:00	Pause
12:00-12:30	Hypertensive Retinopathie OMR Dr. Tammam Kelani
12:30-13:00	Labordiagnostik in Hypertonie Dr. Ahmed Mostafa
13:00-13:30	Hypertensive Notfälle, Diagnose und Management Dr. Aysar Aisamee
13:30-14:00	Hypertensive Nephropathie Prim. Dr. Shadi Abu Daher
14:00-14:30	SERVIER Symposium
14:30-15:30	Mittagessen
15:30-16:00	Hypertonie mit Schwangerschaft OA. Dr. Tamer El Garhi (Ägypten)
16:00-16:30	Schlafapnoe Syndrom , Diagnostische Aspekte und Behandlung 30A. Dr. Rateb Jarach
16:30-16:45	Pause
16:45-17:15	Ernährung für Hypertoniker Hanaa Alraei, BSc
17:15-17:45	Adipositas und Hypertonie OA. Dr. Adnan Mamieh
17:45-18:00	Schluss und Evaluierung

#### **Vortragende**

OMR Dr. Tammam Kelani FA für Augenheilkunde, Wien.

Prim. Dr. Shadi Abu Daher FA für Innere Medizin und Nephrologie, Wien.

OA. Dr. Adnan Mamieh FA für Chirurgie, Wien

OA. Dr. Rateb Jarach FA für HNO, Eisenstadt.

OA. Dr. Tamer El Garhy FA für Gynäkologie, Ägypten.

FA. Dr. Ahmed Zidan FA für Innere Medizin und Kardiologie, Oberwart

Dr. Aysar Aysamee Assistenzarzt für Innere Medizin und Kardiologie, Mödling, NÖ

Dr. Ahmed Mostafa Assistenzarzt Labormedizin, Amstetten, NÖ.

Hanaa Alraei, BSc Ernährungswissenschaftlerin, Wien

**Datum:** Sa,21.05.2022

Uhrzeit: 09:45 Uhr

Tagungsadresse: Johan-Straus-Gasse 34

1040 Wien